
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    430/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 11o/2-04-2024 
Απόφαση   430  /2024 

 
ΘΕΜΑ 16o : «Έγκριση 1ης Τροποποίηση της από 13-04-22 Προγραμματικής Σύμβασης για το 
έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ –ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ» ως προς την αντικατάσταση μέλους και αναπληρωτή στην κοινή 
επιτροπή Παρακολούθησης από μέρους του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου.» 
 

Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 2 Απριλίου 2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων της Μητροπολιτικής Επιτροπής, κτίριο Κ1 (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 221701/687/28-3-2024 (Ο.Ε) προσκλήσεως   
της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 16ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 1ης 
Τροποποίηση της από 13-04-22 Προγραμματικής Σύμβασης για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ –
ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ» ως 
προς την αντικατάσταση μέλους και αναπληρωτή στην κοινή επιτροπή Παρακολούθησης από 
μέρους του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 214200/3225/26-3-2024 
εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, η οποία διαβιβάστηκε με το 
αρ. πρωτ. 656/26-3-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΜΕΘ, σχετικά με το 
ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΤΩ7ΛΛ-ΘΑΣ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    430/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Το άρθρο 100 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Την με αριθμ. 17/2022 (ΑΔΑ: 9Ζ7ΩΛΒ-ΙΔΦ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, με την οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής 
Σύμβασης με την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

12. Την με αριθμ. 1627/2021 (ΑΔΑ: ΨΑΞ97ΛΛ-7ΧΜ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Κ.Μ, με την οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο. 

13. Την με αριθμ. 208/2022 (ΑΔΑ: 6ΞΞ97ΛΛ-7ΧΜ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Κ.Μ, με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση της σύνθεσης της κοινής επιτροπής 
παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 

14. Την με αριθμ. 541/2021 (ΑΔΑ: ΨΡΔ7ΩΛΒ-Ρ0Ζ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 

15. Την από 13-04-2022 προγραμματική σύμβαση με ορισμό στην κοινή Τριμελή Επιτροπή 
για την παρακολούθηση της εκτέλεσης των όρων της Σύμβασης, ένα μέλος του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου με τον αναπληρωτή του, ήτοι: α) τον κ.Κ. Σωτηράκη, Αντιδήμαρχο 
Τεχνικών Έργων του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την κα 
Μαρία Γαβαλά, Αντιδήμαρχο Αθλητισμού. 

16. Την με αριθμ. 72/2024 (ΑΔΑ: ΨΕΣΨΩΛΒ-ΙΓΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, με την οποία εγκρίνεται η 1η τροποποίηση  της 
Προγραμματικής Σύμβασης με την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας ως προς την 
αντικατάσταση μέλους και αναπληρωτή του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου στην Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης, εγκρίνοντας ως τακτικό μέλος τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. 
Μεσθανέα Πέτρο, Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας, Πολιτικής Προστασίας & Υποδομών, ως 
Πρόεδρο με αναπληρωτή τον κ.Σίτσα Δημήτριο, Αντιδήμαρχο Αθλητισμού. 

17.  Την αριθμ. πρωτ. 214200/3225/26-3-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, η οποία διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 656/26-3-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΜΕΘ, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΕΤΩ7ΛΛ-ΘΑΣ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    430/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3

ΘΕΜΑ: 
 

 

 

 

ΣΧΕΤ: 

1η Τροποποίηση της από 13-04-22 Προγραμματικής Σύμβασης για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ –

ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ» ως 
προς την αντικατάσταση μέλους και αναπληρωτή στην κοινή επιτροπή Παρακολούθησης από μέρους 
του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
α)Η με αριθμ. 72/2024 (ΑΔΑ: ΨΕΣΨΩΛΒ-ΙΓΝ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  
Κορδελιού-Ευόσμου 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.3852/10 Φ.Ε.Κ. Α’ 87/7-6-2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ειδικότερα με το άρθρο 179 του Ν. 4555/2018 (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»), το άρθρο 96 του Ν.4604/2019, το  άρθρο 21 του Ν.4690/20, το άρθρο 6 του 
Ν.4711/20 και το άρθρο 132 του Ν.4714/2020.  

 Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και  Κοινοτικός Κώδικας», όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 και τις λοιπές διατάξεις που διέπουν την εκτέλεση των Δημοσίων Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών,  όπως ισχύουν σήμερα. 

 Την παρ.1 και 2γ, Άρθρο 175Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το  Άρθρο 20 του 
Ν.5056/2023 με ισχύ από την 01/01/2024, όπου εφεξής η Περιφερειακή Επιτροπή ασκεί τις 
αρμοδιότητες  της πρώην Οικονομικής Επιτροπής. 

 Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2021/Έργα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
/ΣΑΕΠ808 ΤΡΟΠ. 0 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με κωδικό 2020ΕΠ80800001, 
προϋπολογισμού 575.360,00€ που εγκρίθηκε  με αρ. πρωτ.51073/05/05/2021 (ΑΔΑ: Ω099446ΜΤΛΡ-
30Η)  την Απόφαση Υπουργού. 

 Το Τεχνικό Πρόγραμμα Επενδυτικών Δαπανών έτους 2024/Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
κωδικό 3251ΘΕΣ001ΓΓΑ20, προϋπολογισμού 150.000,00€ που εγκρίθηκε με την Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου 213/2023 (ΑΔΑ: 6Ν107ΛΛ-2ΓΔ).  

 Την με αρ. Πρωτ. 877932/3355/21-12-23 (ΑΔΑ: ΨΟ5Υ7ΛΛ-Σ6Β) Απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Π.Κ.Μ. σχετικά με την ανακατανομή των πιστώσεων. 

 Την με αριθμ. 17/2022 (ΑΔΑ: 9Ζ7ΩΛΒ-ΙΔΦ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου, με την οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης με την 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Την με αριθμ. 1627/2021 (ΑΔΑ: ΨΑΞ97ΛΛ-7ΧΜ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ, με 
την οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο. 

 Την με αριθμ. 208/2022 (ΑΔΑ: 6ΞΞ97ΛΛ-7ΧΜ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ, με 
την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση της σύνθεσης της κοινής επιτροπής παρακολούθησης της 
Προγραμματικής Σύμβασης. 

 Την με αριθμ. 541/2021 (ΑΔΑ: ΨΡΔ7ΩΛΒ-Ρ0Ζ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου. 

 Την από 13-04-2022 προγραμματική σύμβαση με ορισμό στην κοινή Τριμελή Επιτροπή για την 
παρακολούθηση της εκτέλεσης των όρων της Σύμβασης, ένα μέλος του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου με 
τον αναπληρωτή του, ήτοι: α) τον κ.Κ. Σωτηράκη, Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων του Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την κα Μαρία Γαβαλά, Αντιδήμαρχο Αθλητισμού. 

 Την με αριθμ. 72/2024 (ΑΔΑ: ΨΕΣΨΩΛΒ-ΙΓΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου, με την οποία εγκρίνεται η 1η τροποποίηση  της Προγραμματικής Σύμβασης με την 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας ως προς την αντικατάσταση μέλους και αναπληρωτή του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης, εγκρίνοντας ως τακτικό μέλος τον 
Δημοτικό Σύμβουλο κ. Μεσθανέα Πέτρο, Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας, Πολιτικής Προστασίας & 
Υποδομών, ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον κ.Σίτσα Δημήτριο, Αντιδήμαρχο Αθλητισμού. 

 

Εισηγούμαστε  στην  Οικονομ ική  Επι τροπή   
την έγκριση της 1ης τροποποίησης της προγραμματικής σύμβασης της από 28-02-2022, μεταξύ της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και του Δήμου Λαγκαδά για την υλοποίηση του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ –ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ», που αφορά το άρθρο 8 «Όργανο 
Παρακολούθησης εκτέλεσης των όρων της Π.Σ.» και ειδικότερα ως προς την αντικατάσταση Προέδρου και 
αναπληρωτή του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης, με τακτικό μέλος τον κ. 
Πέτρο Μεσθανέα και με αναπληρωτή του τον κ. Σίτσα Δημήτριο. 
 

Συνημμένα  

 Η με αριθμ. 72/2024 (ΑΔΑ: ΨΕΣΨΩΛΒ-ΙΓΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Κορδελιού-Ευόσμου με συνημμένο σχέδιο Π.Σ. 

 

 

Η Εισηγήτρια – επιβλέπουσα του έργου 
26/03/24 

 

Η Αν. Προϊσταμένη 
ΤΕΔΠ/ΥΔΤΕ.ΜΕΘ 

 26/03/2024 
 

Ο Προϊστάμενος  ΥΔΤΕ/ΜΕΘ 
α.α.  

26/03/2024 
 

Ελευθερία Σχοινά 
Αρχιτέκτων με Α΄β 

 Ελένη Διαμαντή 
ΠΕ Αγ.Τοπ.Μηχ/κων με Α' β 

 

 Ελένη Διαμαντή 
ΠΕ Αγ.Τοπ.Μηχ/κων με Α' β 

 

ΑΔΑ: 6ΕΤΩ7ΛΛ-ΘΑΣ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    430/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4

 

Την διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
αποφασίζει   ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την 1η τροποποίηση της προγραμματικής σύμβασης της από 28-02-2022, μεταξύ της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και του Δήμου Λαγκαδά για την υλοποίηση του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ –ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ», που αφορά το άρθρο 8 «Όργανο Παρακολούθησης εκτέλεσης των 
όρων της Π.Σ.» και ειδικότερα ως προς την αντικατάσταση Προέδρου και αναπληρωτή του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης, με τακτικό μέλος τον κ. 
Πέτρο Μεσθανέα και με αναπληρωτή του τον κ. Σίτσα Δημήτριο. 

  
Το  σχέδιο τροποποίησης προγραμματικής σύμβασης, έχει ως εξής: 

 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010, 

                        όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 179 του Ν. 4555 / 2018. 
 

Μεταξύ 
 

«Π.Κ.Μ της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης» 
και 

«Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» 
 
 

για το έργο 
 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ –ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

ΕΥΟΣΜΟΥ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΑΡΤΙΟΣ  2024 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΤΩ7ΛΛ-ΘΑΣ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    430/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

5

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

για την εκτέλεση του έργου : 
 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ –ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ» 

 
Στον Εύοσμο σήμερα την ..…η …………………, ημέρα ……………….. 2024 και στο γραφείο του 

Δημάρχου Κορδελιού-Ευόσμου κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ, που βρίσκεται επί της οδού 

Παύλου Μελά 24 στον Εύοσμο, οι παρακάτω φορείς καλούμενοι στο εξής «συμβαλλόμενοι» : 

 Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, που εδρεύει στην Θεσσαλονίκη και εκπροσωπείται 

νόμιμα από την Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε. Θεσσαλονίκης κα Πατουλίδου Παρασκευή   

που θα  αποκαλείται, χάριν συντομίας, Π.Κ.Μ. 

 O Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου , που εκπροσωπείται από το Δήμαρχο Κορδελιού-

Ευόσμου κο. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ που θα αποκαλείται, χάριν συντομίας, Δήμος. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.3852/10 Φ.Ε.Κ. Α’ 87/7-6-2010 (Πρόγραμμα 

Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ειδικότερα με το άρθρο 179 

του Ν. 4555/2018 (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»), το άρθρο 96 του Ν.4604/2019, το  

άρθρο 21 του Ν.4690/20, το άρθρο 6 του Ν.4711/20 και το άρθρο 132 του 

Ν.4714/2020.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και  Κοινοτικός Κώδικας», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 και τις λοιπές διατάξεις που διέπουν την εκτέλεση των 

Δημοσίων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών,  όπως ισχύουν σήμερα. 

4. Το Τεχνικό Πρόγραμμα Επενδύτικων Δαπανών έτους 2022/Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας με κωδικό 3251ΘΕΣ001ΓΓΑ20, προϋπολογισμού 150.000,00€ που 

εγκρίθηκε  με την Απόφαση Ανάληψης 949 αρ. πρωτ.8986/585/5-1-2022 (ΑΔΑ: 

Ψ26Ξ7ΛΛ-ΛΜΗ) .  

5. Την με αρ. Πρωτ. 877932/3355/21-12-23 (ΑΔΑ: ΨΟ5Υ7ΛΛ-Σ6Β) Απόφαση του 

Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ. σχετικά με την ανακατανομή των πιστώσεων  

6. Την με αριθμ. 17/2022 (ΑΔΑ: 9Ζ7ΩΛΒ-ΙΔΦ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, με την οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής 

Σύμβασης με την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

7. Την με αριθμ. 1627/2021 (ΑΔΑ: ΨΑΞ97ΛΛ-7ΧΜ)  απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Π.Κ.Μ, με την οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής 

Σύμβασης με το Δήμο. 

8. Την με αριθμ. 208/2022 (ΑΔΑ: 6ΞΞ97ΛΛ-7ΧΜ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Π.Κ.Μ, με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση της σύνθεσης της κοινής επιτροπής 

παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 
9. Την με αριθμ. 541/2021 (ΑΔΑ: ΨΡΔ7ΩΛΒ-Ρ0Ζ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
10. Την με αριθμ. 72/2024 (ΑΔΑ: ΨΕΣΨΩΛΒ-ΙΓΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, με την οποία εγκρίνεται η 1η τροποποίηση  της 

Προγραμματικής Σύμβασης με την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας ως προς την 

αντικατάσταση μέλους και αναπληρωτή του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου στην Κοινή 

Επιτροπή Παρακολούθησης, εγκρίνοντας ως τακτικό μέλος τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. 

Μεσθανέα Πέτρο, Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας, Πολιτικής Προστασίας & Υποδομών, 

ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον κ.Σίτσα Δημήτριο, Αντιδήμαρχο Αθλητισμού. 

 

ΑΔΑ: 6ΕΤΩ7ΛΛ-ΘΑΣ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    430/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

6

11. Την με αριθμ. ………………/2024 (ΑΔΑ: …………………………………….)  απόφαση 

της …………………………. Επιτροπής της Π.Κ.Μ, με την οποία εγκρίνεται η σύναψη 

της Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο. 

 

Συμφωνούν, συνομολογούν και συναποδέχονται τα ακόλουθα: 

Α). Την τροποποίηση του άρθρου 8 ως εξής: 

Άρθρο 8ο 

Όργανο Παρακολούθησης εκτέλεσης των όρων της Π.Σ. 

Για την παρακολούθηση της εκτέλεσης των όρων της Σύμβασης,  συγκροτείται κοινή 

Τριμελής Επιτροπή Παρακολούθησης αποτελούμενη από : 

1. Έναν εκπρόσωπο του Δήμου, ο οποίος ορίζεται ως πρόεδρος, με τον αναπληρωτή 

του, ήτοι : κ.Μεσθανέα Πέτρο, Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας, Πολιτικής Προστασίας 

& Υποδομών,  με αναπληρωτή τον κ.Σίτσα Δημήτριο, Αντιδήμαρχο Αθλητισμού. 

2. Έναν εκπρόσωπο του Δήμου, ο οποίος ορίζεται ως πρόεδρος, με τον αναπληρωτή 

του, ήτοι : κ.Στυλιανό Μουλά, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο της Δ/νσης Μελετών 

και Έργων του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, με αναπληρωτή τον κ.Γεώργιο Μπουζίκα, 

Προιστάμενο Δ/νσης Αθλητισμού και Πολιτισμού και 

3. Έναν εκπροσώπο της Π.Κ.Μ. / Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ., με τον 

αναπληρωτή του, ήτοι. : την κα Ελευθερία Σχοινά, Αρχιτέκτονα, κλάδου Μηχανικών 

ΠΕ ως Μέλος, με αναπληρώτρια την κα Ιλόνα Ηλιάδου, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, 

κλάδου Μηχανικών ΠΕ. 

 

Αντικείμενο της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης είναι ο συντονισμός και η 

παρακολούθηση όλων των εργασιών, που απαιτούνται, για την εκτέλεση της παρούσας 

προγραμματικής σύμβασης και ειδικότερα η τήρηση των όρων της, η διαπίστωση της 

ολοκλήρωσης των εκατέρωθεν υποχρεώσεων, η εισήγηση προς τα αρμόδια όργανα των 

συμβαλλομένων μερών κάθε αναγκαίου μέτρου και ενέργειας για την υλοποίηση της παρούσας, η 

αιτιολογημένη υπόδειξη τροποποίησης της  πράξης, η  παράταση του χρονοδιαγράμματος και η 

επίλυση κάθε διαφοράς μεταξύ των συμβαλλομένων μερών, που προκύπτει σχετικά με την 

ερμηνεία των όρων της παρούσας σύμβασης και τον τρόπο εφαρμογής της.  

Η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία, όταν είναι παρόντα και τα τρία (3) μέλη αυτής. Η γνώμη 

της  πρέπει να είναι αιτιολογημένη και να χαίρει της απόλυτης πλειοψηφίας των μελών της και 

αποτυπώνεται σε σχετικό πρακτικό, που υπογράφεται και από τα τρία μέλη.  

Λοιπές λεπτομέρειες που ενδεχομένως απαιτηθούν για τη λειτουργία της Τριμελούς (κοινής) 

Επιτροπής Παρακολούθησης, καθορίζονται με  τη σύμφωνη γνώμη των μελών της, εφόσον κριθεί 

απαραίτητο από την ίδια. 

 

Β). Κατά τα λοιπά ισχύει η από 13-04-2022 αρχική Προγραμματική Σύμβαση. 

Αφού αναγνώσθηκε η Προγραμματική Σύμβαση αυτή, υπογράφεται σε πέντε (5) όμοια 

αντίτυπα. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΤΩ7ΛΛ-ΘΑΣ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    430/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

7

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

Για την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

Η Αντιπεριφερειάρχης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 

 

ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Για το Δήμο  Κορδελιού-Ευόσμου 

Ο Δήμαρχος 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 : ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΡΓΟΥ   

Έγγραφο / απόφαση 

Φορέας έγκρισης ή 

αδειοδότησης 

Αριθμός πρωτ./ 

ημερομηνία / ΑΔΑ 

Απόφαση Έγκρισης της   Μελέτης 

ΔΗΜΟΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-

ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΑΔΑ: 66Ρ7ΩΛΒ-Θ7Σ 

Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής 523/2021 

Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής  της 

Π.Κ.Μ., για τη σύναψη της Προγραμματικής 

Σύμβασης 

Π.Κ.Μ. ΑΔΑ: ΨΑΞ97ΛΛ-7ΧΜ 

Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής 1627/2021 

Έλεγχος νομιμότητας της αρ.1627/2021 

απόφαση της ΟΕ της ΠΚΜ 

 αρ.πρωτ.30365/01-02-

2022 

Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής  της 

Π.Κ.Μ., για την τροποποίηση της σύνθεσης 

της Κοινής Επιτροπής παρακολούθησης της 

Προγραμματικής Σύμβασης 

 ΑΔΑ: 6ΞΞ97ΛΛ-7ΧΜ 

Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής 208/2022 

Έλεγχος νομιμότητας της αρ.208/2022 

απόφαση της ΟΕ της ΠΚΜ 

 αρ.πρωτ.93533/31-03-

2022 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του 

ΔΗΜΟΥ για τη σύναψη της Προγραμματικής 

Σύμβασης (Άρθρο 40 του Ν. 4735/2020) 

ΔΗΜΟΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-

ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΑΔΑ: 9Ζ7ΩΛΒ-ΙΔΦ 

Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής 17/2022 

Απόφαση 35/2021 του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Κ.Μ, για την έγκριση 1ης 

τροποποίησης τεχνικού προγράμματος 

Επενδυτικών Δαπανών της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2021  

Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: ΩΓΕΠ7ΛΛ-ΨΑ1) 

Κατάρτιση Τεχνικού Προγράμματος 

Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2022 

Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: ΩΟΝΞ7ΛΛ-Π50) 

Απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου για την έγκριση προϋπολογισμού 
2021. 

ΔΗΜΟΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-

ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΑΔΑ:90ΞΤΩΛΒ-ΤΕ1 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 323/2021 

Απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου , για την έγκριση Τεχνικού 
Προγράμματος 2021 

ΔΗΜΟΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-

ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΑΔΑ:ΩΖΕ7ΩΛΒ-Γ6Ε 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 311/2021 

Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

Π.Κ.Μ. Α/Α 949/2022 ΑΔΑ: 

Ψ26Ξ7ΛΛ-ΛΜΗ 

Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης Δήμου ΔΗΜΟΣ ΑΔΑ Ω8ΟΨΩΛΒ-04Η 

ΑΔΑ: 6ΕΤΩ7ΛΛ-ΘΑΣ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    430/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

8

Έγγραφο / απόφαση 

Φορέας έγκρισης ή 

αδειοδότησης 

Αριθμός πρωτ./ 

ημερομηνία / ΑΔΑ 

Κορδελιού-Ευόσμου 

 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-

ΕΥΟΣΜΟΥ 

48696/2021 

Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης 
Πολυετών δαπανών Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου 

 

ΔΗΜΟΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-

ΕΥΟΣΜΟΥ 

 ΑΔΑ: ΩΥ0ΑΩΛΒ-ΖΤΧ 

48/2021 

 

 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  430/2024 

 
 
   
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                                  Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                                                              
Η Γραμματέας 

 
 

                                                                              
Αικατερίνη Καμπανού 

ΑΔΑ: 6ΕΤΩ7ΛΛ-ΘΑΣ


		2024-04-03T11:30:41+0300
	Athens




